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KORKÉP 

ALGYÓ. Ki kicsoda Algyőn? 
címmel helyismereti kiadványt 
állítanak össze a könyvtárban. 
Ennek erdekében a szerkesztők 
kérdőíven keresztül kívánják 
összegyűjteni a lakosok adatait. 
Olyan algyőiek jelentkezését 
várják, akiknek a Tisza-parti 
faluhoz fűződik eredményes 
munkája, közéleti szerepe, 
alkotói, kutatói pályája, vezető 
pozíciója vagy sporteredménye. 
A kérdőívet minden Algyőn élő 
család megkapta, dc azt a helyi 
lap júliusi száma is közölte, 
illetve a könyvtárban is 
beszerezhető. Az Algyöröl 
elszármazottak adatait is várják. 
A település elköltözött, illetve 
elhunyt neves szülöttcinek 
felkutatásában a lakosság 
segítségét kérik. A kitöltött 
kérdőívet szeptember 15-éig 
kérik visszaküldeni az Algyői 
Könyvtár és Tájház címérc: 
6750 Algyö, Kastélykert utca 63. 

DOMASZÉK. Nemrég 
aszfaltozott utakat adtak át a 
községben. Az ezekben az 
utcákban élők azóta már 
többször jelezték a polgármesteri 
hivatalban, hogy több autós és 
motoros versenypályának nézi 
az utakat és száguldoznak. Az 
önkormányzat a problémáról 
tájékoztatta a rendőrséget és 
hamarosan sebességkorlátozó 
táblákat helyeznek el az érintett 
utcákban. 

KISTELEK. Mikó Sándor 
Munkácsy-díjas bútortervező 
munkáiból nyílik kiállítás 
szombat délelőtt 10 órától a 
rendezvényházban. Az 
érdeklődők különféle stílusú és 
formájú bútorokat nézhetnek 
meg. 

MÓRAHALOM. Az idei év 
szokatlanul csapadékos 
időjárása miatt a korábbiaknál is 
fokozottabb figyelmet kell 
fordítania a mórahalmiaknak 
ingatlanjaik rendben tartására, a 
vízlevezető árkok, átereszek 
tisztítására, gyommentesítésére. 
Helyi rendelet szabályozza, hogy 
az ingatlan tulajdonosainak az 
előttük lévő járdaszakaszt, 
zöldsávot, nyílt árkot és ennek 
különféle elemeit gondozzák. Az 
ezt elmulasztókat akár 30 ezer 
forintos bírsággal is sújthatják. 

PUSZTAMÉRGES. Már javában 
próbál a művelődési házban az 
Őszikék Nyugdíjasklub 
énekkara. A tagok a szombati 
tompái nyugdíjas találkozóra 
készülnek. A pusztamérgesiek a 
fesztiválon cigánydalokat 
énekelnek, a csoportot Radics 
Bálint tangöharmonikával 
kiséri. 

SZEGED. Tóth Károly, a szegedi 
önkormányzat kulturális, 
közművelődési és 
idcgeníorgalmi bizottságának 
alelnöke nyitotta meg a Bálint 
Sándor Művelődési Házban a 
Szegedi Szépmíves Céh 14. 
nyári művésztelepet követő 
bemutatkozó kiállítást. A 
képzőművész csoport július 
18-a és augusztus 1 -je között a 
Mecsek keleti lábánál, 
Alsómocsoládon a Lyra 
Alapfokú Művészeti Iskolával 
közösen rendezte meg 
alkotótáborát, amelyen húsz 
művész vett részt. Többen 
önálló kiállításra való anyaggal 
tértek vissza - ebből válogatták 
a tárlat anyagát. 

TISZASZIGET. Napokon belül 
járdafelújítás kezdődik a 
községben. Több utcában 
ugyanis a járdák betonfelülete 
megrepedt. Itt vékony 
aszfaltréteggel javítják ki a 
hibákat. A beruházás közel 
egymillió forintba kerül. A 
teljes összeget az 
önkormányzat állja. A 
legrosszabb állapotban az 
óvoda környékén, illetve a 
Szabadság utcában lévő járda 
van. A tervek szerint két-három 
nap alatt végeznek a 
munkákkal. 

A színházi áremelést a magasabb előadásszámmalis indokolják 

Drágulnak a bérletek 
Még be sem zárta kapuit a sza-
badteri, máris javában folyik a 
2004-2()05-ös kőszínházi sze-
zonra szóló bérletek értékesí-
tése a Szegedi Nemzeti Színház 
jegyirodájában. Az árak jelentős 
mértékben emelkedtek. 

Bár az ünnepi SolidEUritas gála 
és a hagyományos Dóm di-
xie-koncert még ezután követke-
zik a szabadtérin, a Szegedi 
Nemzeti Színház Kelemen utcai 
jegyirodájában már megkezdő-
dött a kőszínházi szezonra szóló 
bérletek árusítása. A bérleti 
rendszer alapvetően nem válto-
zott, nagyjából ugyanazokkal a 
konstrukciókkal találkozhat a 
közönség, mint tavaly. Mint a 
táblázatból is kitűnik: jelentős 
mértékben emelkedtek a bérlet-
árak - bár ezt egyes bérlettípu-
soknál az elóadásszám növeke-
dése is indokolhatja. Az Univer-
sitas bérletbe idén már kiemelt 
helyáras előadások is belekerül-
tek, az ezért is kerül jóval többe, 
mint tavaly. A nyugdíjasok és a 
diákok a meghirdetett árakból 20 
százalék kedvezményt kapnak. 

- A szabályzók változásával 
olyan áfa-veszteség érte a színhá-
zat, valamint a normatív támoga-
tásunk is csökkent, hogy elkerül-
hetetlen volt az áremelés. Követ-
nünk kell az inflációt és a gazdasá-
gi változásokat is - sorolja indoka-
it Székhelyi Iózsef színidirektor. -
Azt remélem, a kínálatunk annyi-
ra gazdag és vonzó - az érdeklő-
désből máris ezt tapasztaljuk - , 
hogy elnézi nekünk ezt a kénysze-
rű lépést a közönség. 

A S Z Í N H Á Z I B É R L E T E K Á R Á N A K V Á L T O Z Á S A 

Bérlet 
elnevezése 

előadásszám előadásszám 
(2003-2004) (2004-2005) 

a bérlet ára 
(2003-2004) 

a bérlet ára 
(2004-2005) 

az emelés 
mértéke 

Nemzeti Premier 
(bemutató bérlet) 7 8 5670-9450 8190-13860 44,4-46,6% 

Erkel Ferenc 
(operabérlet) 5 6 2700-4950 3780-7560 40,0-52,7% 

Latinovits Zoltán 
(vegyes bérlet) 5 5 2970-5310 3420-7020 13,0-32,2% 

Universitas 
(diákbérlet) 6 6 2730-4900 4320-8640 58,2-76,3% 

Gyermekbérletek 2 2 1050-1820 980-1820 -6,9-0,0% 

1 DM-grafika 

Az évadnyitó társulati ülésre a 
kezdődő próbák miatt szokatla-
nul korán, már augusztus 24-én 
sor kerül. A kőszínházi szezon 
szeptember 16-án az SZTEage 
Egyetemi Színpad István, a ki-
rály-előadásával indul, ami ápri-
lisban már fergeteges sikert ara-
tott. Októberben visszatér a Pil-
langókisasszony; szcenírozott, 
koncertszerű előadásban meg-
szólaltatják A végzet hatalma cí-
mű Verdi-operát, és a nyáron 
nagy sikerrel bemutatott Anco-
nai szerelmesek is beköltözik a 
nagyszínházba. 

Gregor Józseffel és Törőcsik 
Marival a főszerepben műsorra 
tűzték a Hegedűs a háztetőn cí-
mű musicalt is, ám tegnap derült 
ki: Kossuth-díjas basszistánk vá-

ratlanul megbetegedett, ezért 
megváltoztatják a műsortervet, 
és a bemutatóval várnak a fel-
épüléséig. Novemberben Balázs 
Ágnes Andersen című családi 
musicalje kerül színre, valamint 
új bemutatóval jelentkezik a Sze-
gedi Kortárs Balett. December-
ben láthatjuk Schwajda György 
új darabját, a Pört, amit a szegedi 
társulatnak írt egy Dürren-
matt-dráma alapján. Az évad 
második felében ősbemutató-
ként állítják színpadra Huszár 
Lajos Erkel-díjas szegedi zene-
szerző A csend című operáját. A 
próza színre viszi Gorkij Éjjeli 
menedékhely című drámáját és 
Gábor Andor vígjátékát, a Dol-
lárpapát. Felújítják a Hókirály-
nőt, A varázsfuvolát és a Lam-

Francia szólisták Molnár, Benkó és a Storyville társaságában 

Dóm dixie, művészcsillagokkal 

A szegedi Storivillc egy korábbi dixic-gálán Karnok Csaba 

Vasárnap este t a r t j ák a hete-
dik Dóm dixie-gálát a szabad-
téri játékok sz ínpadán . A há-
zigazda Storyville és Molnár 
Dixieland Band melle t t idén 
is itt lesz Benkó Sándor 
együttese. A zenekarok fran-
cia vendégművészekkel együtt 
lepnek föl. 

Nancy Holloway, Marcel Zanini 
és Irakli föllépése színesíti az 
idei, sorrendben már hetedik 
Dóm dixie-gálát, amely augusz-
tus 22-én, vasárnap este 9 órakor 
kezdődik a szabadtéri játékok 
színpadán. Természetesen ezút-
tal sem hiányoznak a hagyo-
mánnyá vált est állandó szerep-
lői: a házigazda Storyville Jazz 
Band és Molnár Dixieland Band 
mellett idén is föllép a műfaj ha-
zai klasszikusának számító Ben-
kó Dixieland Band. 

A műsor első felében a Story-
ville |azz Band játszik. A hét éve 
alakult zenekar muzsikája az 

1900-1920-as évek New Orle-
ans-i hangulatát idézi, s nevük is 
a város szórakoztató negyedére 
utal. Velük mutatkozik be a fran-
cia-amerikai, színes bőrű éne-
kesnő, Nancy Holloway. 

Háló Pál szervező, a Storyville 
vezetője elmondta: az első zenei 
blokk vendége lesz a szintén 
francia Irakli művésznéven is-
mertté vált trombitaművész. Ti-
zenhat esztendős korától Louis 
Armstrong rajongója. Irakli jól 
megérti magát a Storyville hege-
dűszólistájával, Frankié Látóval, 
akivel többször játszott már 
együtt. 

Utánuk a világszerte ismert 
Benkó Dixieland Band követke-
zik: bemutatásukra kár szót 
vesztegetni, őket csak hallgatni 
kell. 

A szünet után lép föl az alapí-
tása 40. évfordulóját ünneplő 
Molnár Dixieland Band. A neve-
zetes évfordulón muzsikájukkal 
is visszatekintenek az elmúlt 

időre, kivetítőn látható képekkel 
illusztrálva a zenét. 

Velük játszik majd az ugyan-
csak francia Marcel Zanini, aki 
ma hazája egyik legnépszerűbb 
jazz-szaxofonosa. 

Háló Pál hozzátette: ország-
szerte és a határokon kívül is el-
ismerik a szegedi Dóm dixie 
rangját, s visszatérő vendégek lá-
togatják a hagyománnyá vált 
rendezvényt. 

NY. P. 

AZ ALAPÍTÓ EMLEKERE 
Az első, 1998-as , még „Szegedi-
xie" néven tartott feszt ivál szer -
vezője volt a köze lmúl tban t ragi -
kus hirtelenséggel elhunyt Gedei 
Zoltán, aki anyagi támogatásáva l 
lehetővé tette a d ix ie -estek meg-
rendezését . A Storyvil le tagjai a 
vasárnapi gálán neki a ján l ják ba-
rát juk egyik kedvenc számát , 
amelynek címe: Hard Time (Ne-
héz idő). 

mermoori Luciát is. Tovább 
játsszák az Anyegint, valamint a 
Korzóban a Kopogós römit, amit 
szeptemberben Pásztor Erzsi és 
Király Levente főszereplésével a 
Madách Színházban a budapesti 
közönség is láthat. A Holdud-
var-projekt folytatódik: a Miu 
Miuból a nagyszínház színpa-
dára költözik Boncz Ádám és Pa-
taki Ferenc főszereplésével 
Christopher Hampton darabja, a 
Teljes napfogyatkozás. Új stúdió-
bemutató lesz A nagypapa házá-
ban című Enquist-darab. Ha a 
Kisszínház elkészülne, műsorra 
tűznék O'Ncill Boldogtalan hold, 
és a lengyel Gabriela Zapolska 
Dulska asszony erkölcsei című 
színművét is. 

H.ZS. 

Miniszteri 
kitüntetést 
kaptak 
Mádl Ferenc köztársasági elnök 
megbízásából Persányi Miklós 
környezetvédelmi és vízügyi mi-
niszter állami kitüntetéseket ado-
mányoz az augusztus 20-i nemze-
ti ünnep alkalmiból. A Magyar 
Köztársasági Érdemrend Lovagke-
resztjét veheti át Molnár Gyula 
természetfotós és Pálfai Imre, az 
Alsó-Tisza vidéki Környezetvédel-
mi és Vízügyi Igazgatóság nyugal-
mazott szakmai tanácsadója. 

Ünnepi 
gálaest 
a Dóm téren 
A kétrészes, lézershow-val kö-
rített és tűzijátékkal fűszere-
zett ünnepi gálaműsorban eu-
rópai zenéket és táncokat muta t 
be a nemzetközi szereplőgárda. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az idei, rendhagyó, mert Szeged 
újjászületését ünneplő szabadté-
ri szezon augusztus 20-i, SolidE-
Uritas című gálaprodukciója 
nem hétköznapi látványosságo-
kat ígér. A kétrészes műsort lé-
zershow keretezi, illetve az utol-
só, görög tánc után - Mikisz 
Theodorakisz zenéjére Keveházi 
Gábor készített koreográfiát -
görögtüzes, ezerszínű tűzijáték-
ban gyönyörködhetnek a nézők. 

A gálaműsorban, miként az 
idei nyári szezonban mindvégig, 
nemzetközi szereplőgárda lép fel, 
európai zeneszámok és táncok 
váltják egymást a színpadon. Dá-
vid Yengibarian harmonikán ját-
szik, Wolf Péter zongorázik. A 
táncos szólisták között láthatjuk 
a lisszaboni opera művészét, Da-
niela Severiant és Dmitrij Sim-
kint, a wiesbadeni opera tánco-
sát. Maria Serrano és fosé Galan, 
a spanyol művészek tangót és 
flamencót táncolnak, fellépnek a 
Magyar Nemzeti Balett kiválósá-
gai, Michael Kropf együttese, a 
Botafogo táncosai és a Talentum 
Tánciskola növendékei. ír dalla-
mokat a M.É.Z. Együttestől hal-
lunk, sztepptáncot Ronan Mor-
gan együttesétől látunk. Wolf Pé-
ter zeneszerző látja el a házigaz-
da szerepkörét. 

Az est első részében egy kávé-
ház rendezkedik be a színpadon 
- valahol Európában - , mintha 
egy csésze kávé, capuccino vagy 
espresso mellett élvezhetnénk a 
zenei improvizációkat, a francia 
sanzonokat, a klasszikus és mo-
dern táncokat. Az artisztikus ká-
véház után a második részben pi-
actérré alakul a színpad, s a de-
mokráciák szimbolikus agorája 
ad helyet egyebek mellett a Car-
mina Burana zenéjére készült 
modern táncoknak, valamint az 
ír szteppnek, a spanyol flamen-
cónak, a görög szirtakinak. 

A produkcióban fellépő művé-
szek tegnap érkeztek Szegedre, 
ma este próbálnak a téren. Au-
gusztus 20-án, az ünnep estéjén; 
SolidEUritas - nemzetközi gála-
est. 

Megkezdték 
a vágányépítést 
A napokban elkezdik a villamossínek összeszerelését a Tisza Lajos 
körúton. Közben a közműépítés folytatódik az út test alatt . 

A vasúti pálya alatti vasbeton lemez kialakítása közepette elsőbbsé-
get kap a vágányépítés. Slyuch György, a Hódút szegedi területi igaz-
gatója elmondta: szombaton megkezdődik a régi útalap bontása, 
hogy utána a burkolat alatti közműveket átépíthessék. A rossz, gyen-
ge altalaj stabilizációja már befejeződött. A belső íven pedig már 
majdnem kész a járdatükör, azaz a járdaútalap építése. Erre a murva-
rétegre később helyezik el a díszburkolat kockáit. 

Az építők nap mint nap apró műszaki problémákkal szembesülnek. 
Tegnap arról született döntés, hogy a tetőről az esőcsatorna lefolyók a föld 
alatt vezessenek a csatornarendszerbe. Slyuch példaként említette még, 
hogy a korábbi szénledobókat nem falazták be, hanem a járdaszint alatt 
vasbeton fedlapot helyeznek el, és a járda átmegy majd a nyílás fölött. 

M. B. I. 

Az ú j síneket már rendezgetik a körúton Fotó: Miskolczi Róbert 


